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Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdésé, valamint az Országgyűlésről szóló 2012 .
évi XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdése alapján írásbeli kérdést kívánok intézni az Emberi
Erőforrások Minisztériumát vezető miniszterhez

„Meddig lesznek hátrányos megkülönböztetésben az anyák a „n ők 40”
nyugdíjprogramban?”

címmel .

A benyújtott kérdésemre a választ írásban várom .

Tisztelt Miniszter Úr !

A nők 40 év munkaviszony utáni nyugdíjba meneteli lehetőségét elvileg épp a
gyermekneveléssel töltött évek elismerésére hivatkozva vezették be, mégis a járulékfizetésse l
fedezett időszakok közül egyedüliként a gyermekgondozási ellátási id őszakok beszámítás a
esik korlátozás alá, éspedig elsősorban a nagycsaládos anyáké (hiszen aki már gyeten i s
lehetett, ami a gyermekintézményi lehet őségeket és a munkáltatók hozzáállását figyelembe
véve tömegesen elkerülhetetlen volt, annak csak elvétve nyújt fedezetet 8 ilyen év telje s
beszámítása) . Ez a hátrányos megkülönböztetés nemcsak igazságtalan, hanem a nagyszül ő i
segítség kényszerű hiánya okán a ma szül őképes korúak, köztük különösen a nagycsaládba n
felnőtt fiatalok gyermekvállalási kedvét csökkenti, illetve a gyermekeik mellett i
jövedelemszerzési lehetőségeit (és minden későbbi TB-ellátásukat) is negatívan érinti .

A Népesedési Kérekasztal ülésén is többször felmerült már ez, de ott sajnos sem az Ön, sem a
kormánypártok képvisel ő i nem szoktak megjelenni a meghívás ellenére sem .



A Népesedési Kerekasztal éppen azt szokta kifogásolni, hogy mindig akadnak olya n
intézkedések, szabályozók, amelyek ellentétes irányúak lévén mérséklik, nem egysze r
közömbösítik is a pozitív intézkedések hatásait .

Mindenekelőtt azt kellene elérni, hogy a járulékfizetéssel fedezett összes időszak, így a
gyermekgondozási ellátásoké is korlátozás nélkül számítson be a n ők munkaviszonyába. Ez
annál is inkább indokolt, minthogy a gyermekgondozás és -nevelés társadalmilag haszno s
munka, és nemcsak akkor, ha munkaszerz ődéssel idegen gyerek javára végezzük, hanem ha –
a GDP-be jelenleg sajnos be nem számítható keretek között – a saját családunkban tesszük (a z
érintett gyerek számára egyébként ez a legjobb) .

Tisztelt Miniszter Úr, mit gondol a fentiekr ő l?

Budapest, 2016 . február 15 .
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